
delit

CMDCA 
ESTADO DA PARAÍBA 

PUBUCADO NO D.O.M 

i  PREFEITURA DE EMAS PriS DE

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
Reformulado pela Lei Municipal N2 575/2022, publicado no 10M n2 1318 em 19 de dezembro de 2022 

EDITAL  DE CONVOCAÇÃO N2 001/20241 

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE — CMDCA, no uso de suas atribuições 

RESOLVE: 

CONVOCAR a V- suplente abaixo nominada eleita na última eleição para 

escolha dos membros do Conselho Tutelar de Emas, para no prazo improrrogável de 03 dias, 
comparecer à prefeitura e apresentar os documentos e habilitação exigido no EDITAL, a fim de 

prestar COMPROMISSO e tomar POSSE na sua respectiva função, durante o período de 

03/06/2024 a 02/07/2024, referente ao período das férias do titular da função, a Sra. FÁBIA 

FREITAS PEREIRA. 

Nome do Candidato Convocado Função Posição 

CALINA LIGIA LOUREIRO DA COSTA Suplente 12

O não comparecimento no prazo acima estipulado e/ou a não 

apresentação da documentação exigida, implicará na desistência do convocado, podendo o 

município convocar os imediatos posteriores, obedecendo à ordem de classificação. 

Emas-PB, 03 de junho de 2024. 

Santi da Silva Jacome 
Presidente CMDCA 


